40 	 A

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNP] 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

-
Fone/Fax: (18) 3078-1198/ 3276-9990

Ernafi: IprecatuahotrnaH.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de dois mil e três, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 09:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos

do IPRECA, a saber: Sr@ Roberta Vargas Fonte, Sr2  .Jefferson Santos de Oliveira, Sr2  Lucas

Mickael de Lima Rodrigues, Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente

Weslley Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos

investimentos de renda fixa e variável de abril de 2023 conforme os quadros abaixo

retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

INSTITUTO DE 001902(76(16 MUNICIPAL DE CAUÁ - IPRECA - CONSOLIDADO
Relelóno do 00030e E (34dranle7roo, 0143,090, e Rio - Ba,e 28,04,2000

CRÉDITO
& MERCADO

Retorno doo Inor,t.00enlo, opo, no noovintntttaçõno (oplkaçõeo e resgate) no otOs de AbodJ2023 FUNDOS DE RENDE FIXA

66700 RendI Fina Soldo AcIono. 6DlIcaç600 ReSgoin, Soldo 0.10.1 ReloOno (0$) Retorno )%) (%) 10,1,1 Voe - NO.

881156-05.TITULOOPUOLIC0001OEIIOAFII30PRE5600 2131464.02 0.00 OCR 21693249 63104? 3.00% 300% 219%

CAIXA 80AXIIO.1k.8 5- 7170105 PÚBUCOS FI RX990,SFS 41 	32.09 000 1400 42061.00 124099 297% 29776 2.68%

C44%AN066630lFICP.Er93? FIXA REFERENCIADO 40 198112,44 000 000 11594330 223008 2.055 2050. 1 70%

CAIXA 8RAOILI/IA.8 TiIULOS P(l&ICOS 01 001400 FIXA 337 90719 000 000 34411604 600000 302% 202% 1.71%

PREMkOJ  7100.1410 000 090 70150540 IS96060 20(5, 2010. 109%

88IMA81h54.Q0P1BUC.05FlREN0A FIXA P0E550ENCl 896.42220 000 000 91431080 17949.62 2,00% 200% 169%

O8TíTULO0PIJBLI(OS IMA FI RENDA FI909005ICOIJC,.í. 3)3.93220 000 000 31691694 299374 090% 090% 017%

0001T01400ROTT200IC RENDA FIXA 321339.14 000 800 320,24040 390196 093% 0930. 030%

08000FLFICROF93O FIXA 900000lICl6000l91900lOEllC 913020 000 000 921127 80.99 009% 0,0976 001%

SS76T044909IUA.85PRXIAUMFICREIIE6FJXA 1339495,19 000 000 1351.37904 1107999 009% 089% 0605.

51Ç00111U100Z051000500I6L04FIREI)0600%9 700013.13 000 000 76169647 6649.94 000% 000)1 0.01%

CAØ000I GESTÃO 0570.ATÊOIC.AFI090IIOAI1XA 846030.43 000 000 a53 42142 130999 8009. 0.87% 	' 8.209.

SI0060IIII3TITLJCIOIOALII7F.14 1 r,çla040Irçn 74050974 000 000 75485007 021000 064% 0,04% 014%

S306TAOIDEP1iTULOS PÚOUCCIS 014050011 EeC 801.060601. 1.000670.06 3103%,01 57180808 ~m 6941.77 046% 064% 8.00%

TQWRR1IP40.650106140ÁF108 170164.40 000 000 115711 03 60657 034% 034% 090%

114601.0 P040I0CMULII0587D96O1 086408 1 26979.14 000 008 29093.60 -8010 .0.32% O 27% 0.12%

78101 Renda FIna 0930.436.19 310,366,61 377.000.00 7.948.711.40 94,908.66 1.20). 9.71%

O retorno do mês de abril foi de R$ 94.908,65 (noventa e quatro mil novecentos e oito

reais e sessenta e cinco centavos), no seguimento de Renda Fixa equivalendo a 1,20%.

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 733

CNP3 04.988.769/000110 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP
Fone/Fax: (18) 3278-1198/32789990

,
'.1

Emoil: ipreceiu3@hotmai1.com

I> 	 tN5Tfl'JTO 30 PR00PCNCIA MUNKIPAL DE (0430- IPRE - CO94SOU0400

RelatOno de Anál.se Enad1a,nevt* Oevlab1idade e Raco- Rasa- 28/04/2023

CRÉDITO
& MERCADO

Retomo dos Investimentos após as mosimentações (aplicações e resgates) no mês de AboV2O23 	 FUNDOS DE RENDA VAAIAWL

0900, Rondo Vn,iinrl Soldo Anlenor ApI.noçõei 00,94390 Soldo Aloal Retsn,o (ROl Renorno (%( 1%) .09e *03 - Mês

54CREDIPITT0090AS FIAÇÕRS 430 157.20 16/00 000 543275.31 0311305 1314% 1334% 3580%

BE CONSTRUÇÃOCII4LF1CAÇÕES 614509.07 0.00 000 665.313.30 4044473 6,53% 653% 16/95%

00 0090010 ri 7.ÇÔES 5604039 000 OCO GO 127,20 349693 437% 37% e 39%

CAIXA 1058X8000$A AMERICANA FIMU1.17MDOCASOLP 61543053 0.00 000 627.592.00 3209227 196% 196% 5748

56oçOESvoi.otiricoçôo5 290948.70 000 000 20270024 379346 $25% 251; 93474

Total Ronda Vorijonl 2.019.596,03 0,011 0.00 2.199.082,90 123.267.92 5.94%

No seguimento de Renda Variável foi de R$ 123.257,92 (cento e vinte e três mil duzentos

e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos) equivalente a 5,94% O retorno

acumulado no mês juntando renda fixa e renda variável fica em 5,03%,, superando a

meta que era de 4,33% conforme tabela abaixo:

> INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAl. DE catui- IPRECA - CONSOLIDADO

Relatório de Anõtise, (nqxodlonnvrGe, Rentabilidade e O/soa - Bove 20/04,2023

CRÉDITO & MERCADO
R*ln,no o Mono do Ren1.bl9dado ainsnolado, no ano do 2023

Mis 	SaIdoMlnlnn AjAsoções 00,51105 5.idssoMês 0.90,10 0000,09010% Ro4o.00Mho Ra0,ns0,ono 	0.4.11*, 	M0064m. 0.060w,. 	VOO

01943222 266/ 230 393238'32 39923050 t9214,54 02% 1,91* 	2- 20% 	600% ioG.42% 	4119

039515.75 	0612-  14122 76/0 0.60 4023.414,00 .037043 150744.29 -6/10% 3,90% 	 35% 	 29539 0210* 	9,00%

'330 	 8323 3/9,4" 077 26/ 70 6% 4640242.22 40.033.03 253 003 77 O 97% 2 3434 	 - 	55. 	934% 5353% 	2 131

6011 	 806021222 39239691 377070.20 13,361 1974 '230,144.57 472340217 '  218% S.M% 	050% 	03399 1023% 	2.00%

I000soirnentos o Meto de Rentabilidade

• tnveSlilnenlss • lPCA 4,97% ao.

O patrimônio do Instituto está em torno de R$ 10.150.771,65 (dez milhões cento e

cinquenta mil setecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco reais), conforme tabela

abaixo:

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198/3278-9990
Email: iprecaiaa@hotmaol.cono

01sal117uLcsrCtclsl.0*I.onascae,24270i02

.0'tru.os,&,c,a7:po.*P0-s,s1s2711Io

105&40222140011414fl11402144044

*1411k003427 40-e 5. '11040$  260,0115 004114

40 2400c.7240awnrsLo&a:

504ÇOCSW.tOR,CAÇ405

cotrouç5oaancsç12o

00040014*00

SKMt.Pt'POffiASflAÇ004

clr'soav.exsAaCncII&o**o1o1acs05cp

02400o1o,as04,nsu

los 50051 42421001 04114 421 02274 	1.545 	42*5. 145.0

0.0 Gosi 405,1,11 14I4s 242 00*0 	4.' 004,1 AS... 4'

542 50,0. *0440 011% 024 02014 	*09V'.  0000:140*14

0.2 10011 00474004 240% 405 001% 	40442.0540l4&.0.4

04 7005. 042227 002% 527 5.00% 	140057' 4000 0540'O

0»., 10254 0204*0 222% ti 023% 	4*.» 4*1*2*40*'.

0.4 114405 4004444 004% 420 002% 	14590" 0*0*01*0* O

0-2 704075 125.049 70314 OS 0215$ 	41041' 02142*54050

0.2055 01124 54420$ 0254, 24 050% 	*.p'44.71fr..'.

0.3 000,4 40*272% 0lOs li 707 03114 	*5154' 4745.

0.2 *5424 01 29 24 050% 0042 00114 	454*0' 0041

0.2 'o.', 42754701

71.107.101411

41004 '40' 051% 	40442902,,'

70400*0-4*0202*1*04021403

40

Os seguimentos de Renda fixa e Renda Variável do Instituto se encontram de acordo

com os enquadramentos exigidos pelas resoluções vigentes conforme demonstram os

quadros a seguir:

I-> 4NS1fltO DE 780615(0(12 MUNICIPAL DE (020- IPRECA - CONSOLIDADO

Etlotóno

 4. 4n46o Enqs.sdrosl7os7s*os R*s*0ab444.. 00.on - Eeso 28,04/2023

CRÉDITO
& MERCADO

E..qood.ensoosto 24 P0602011001 IflV0%tiOOSOfltQ 3800408 FIXA) - b,o Aboli 12023)

Eo%440o14 dnAlocoçOo - 2023
A5603o, - 8.0580 fIOU 64000%çOS C00101511 O CesteIro

GAP

1,51 4200 Sop

0,1,80 70-, 1720001*4552440 .  00300% 0.00 0.00% 7005% 2007% 7502% 7520546.55

A09ç07'1oocss000hsn'b 10000% 50,94790,04 5503% 2090% 2650% 90.05% 353030752

Ootqo 7' 1011.2501, Al.reo'o 60,00% 2527 708.8) 22.9320 25.00% 2000% 6000% 5761 560.45

A4çC77 InOi,orl 2000% 0,04 0.00% 0.00% 000% 20.00% 202950000.

2*9907' InCISO 9. Al7n 	'2' 5.50% 2699300 027% 02554 054% 900% 90049597

Albgo 42.1flO04oV,0J'500'b' 500% 0.00 000% 0.00% 400% 506% 007.509.77

T4451040140fl4* 002.00% 79-46.700,41 78.33% 3525% 7006% 255.80%

• 8040ARXA 7.946.711,40

• P2NDOs0080490L 1.0,71060,15

ESTRIJTUR9005 627.582,90

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIGUE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITE DE INVESTIMENTOS

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.76910001- 00 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1196/3270-9990
Ernail: iprecaiva@hotrnail.com

INSTITUTO DO PREVID(6OCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ. IP080A - coksouoxo
Relorósoo de An82oe, Enqoadoarneotos, Seit4bhdode e Sovo - Base 28/00/0023

CRÉDITO
& MERCADO

Enq00dsossenlee Polele. de Investlmee8o (RENDA VARIÁVEL E EXTOR - base (ANO /2023)

84644:4 de AI001ÇAO - 0003
8,3,80. - 0.082 Ve,l8sI E4I,otordo 	lnobvhàno Re.oloçio Co1r4 $ 	Cw1lir0

GAP

- 	III Alvo 	Sop
5up05105

lvI.300' 121,901 300054 157150115 	15 49% 200% 1100% 	2800% 45805793

Astl9o10'.1ncese1 18.05% 62758280 	620% 300% 100% 	5000% 387199,14

TolaI ROsas 04,20002 / EilMo1do : Io0no 3000% 2199903.95 	2567% 5,06% 2400% 	3002%

E,1251400 de Alovsçdo -10.010- 2823
A209o5 - Exterior 	Oeiolrlçdo 	CoIte:r $ 	Cortei.

GAP

1020,10, Asso Sopeno.
Soperlo,

421006' :0100111 	 1000% 000 	0.00% 	030' 000% 2020% 201477904

TotslEolenvr 	 10.08% 000 	000% 	00001 500% Ia50%

> 	 INSTITUTO DE PREVID(t4CIA MUNICIPAL DE CO/hÁ - IPRECA - CONSOLIDADO
Rehetd.io de Anáioe. Ersquod'snsevntos, Reot.bO,dod, e Rim - Base: 28/04/2023

CRÉDITO
& MERCADO

Enquadramento pos Gstoves - bose (Abdi /2023) 	 Estratégia de AIocoçOo pois os Prõsimoo 5 Anos

Geeldo 	 Valo. 	%ShCasteo. 545/6109.100 E.l.atóisd.Aloo.ç4o.2023

*25.90,
SAN1ANIJRIS 9040210.530! 810.110.0010. 	341020500 	 03,00 0.00 CUIe.rO S C~M 54

lnfafloi(%I Supovorl'/.)

08 GESTÃO 0E RECURSOS 21VM 	 2425722.42 	24.38 - 1ol5o 	~o 1. 24,040' 000 000 000 7500

SICREI3I 	 2060.50025 	2032 0.00 0..11g07' Mo— 1, ~1, 0504.70084 5013 20,00 00,00

CAIXA DXVM 	 107552764 	1952 422/90 7' 01020 lO. Massa' 2327 100,82 72.95 1500 00,00

RI' CORRETORA DE VALORES 	 210 772.03 	 2,75 003 381001' Osido V 68.4'.' 3600300 027 025 050

GSOAPS4E21 IOIVRSTIMENTOS 	 2009380 	030 002 .522.o 1' 60.00V .210.10' 000 000 000 508

46990 106.01 1571505,1$ 55.49 250 20.00
82-1190 000 - O 1220' 04$ IP40Ç4eI 001 00140205  00 r1412105 póo.':O de p,evr4000ri som- ir,' 0.1200, de

e 0800022505004800 n0a pOOs loOede0056. IR-OvO w w1." 	2011' 85 250/rIOS 0121000' 81/90111 000 0,00 000 10.00
De 102c.ir0s pc.:oo PQ0.2fl 22e$fl0 5.020' 0020' 9111005 '024050052-0 '05900000 	upoicvtóe'co. .55:0
012,000 pela COM 00' reg- 	n'eot,c0o eop.c'260. NO: - (0.0o'oc30 4960 -r100 26' 1011,01 637592.00 620 300 13.00

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- MECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001 -10 - CEP 19450-000 - CAIUA-SP

Fone/Fax (18)3278-11983278-9990

Email: iprecaiva@hotaail.00m

ROBERTA VARGAS FANTE

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIMENTOS

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PI

PRESIDENTE DO IPRECA